公告编号: 临 2023-57

国美通讯设备股份有限公司 关于公司部分募集资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告內容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

国美通讯设备股份有限公司(下称"公司")于 2023年9月19日查询银行账户 发现公司存在募集资金被冻结的情况,具体情况公告如下:

一、募集资金被冻结的基本情况

公司全资子公司嘉兴京美电子科技有限公司(下称"京美电子")在中国银行股份有限公司嘉兴秀洲支行开立的募集资金专项账户存在资金被冻结的情况,具体如下:

序号	开户人	开户行	银行账号	账户余额	前次被冻 结金额 ¹	本次被冻 结金额	累计实际 被冻结金额
1		中国银行股份有限 公司嘉兴秀洲支行	403979990291	137.92	57.57	226.00	137.92

注 1: 2023 年 5 月,因上海航清建设工程有限公司与京美电子的建设工程合同纠纷,法院对公司涉诉案件实施财产保全措施,冻结上述募集资金专户 57.57 万元。

二、募集资金被冻结的原因

经公司查询,本次冻结为上海捷证企业管理有限公司与京美电子的服务外包协议项下纠纷所致,系法院对公司涉诉案件实施的财产保全措施,保全金额为226万元。截至本公告披露日,公司及子公司尚未收到法院送达的财产保全裁定书等诉讼资料及相关的法律文书。

三、募集资金被冻结对公司的影响

因公司募集资金投资项目已于2022年12月29日结项,节余募集资金已转出补

充流动资金,募集资金账户剩余金额主要为已签订合同待支付金额(含合同尾款及质保金)。本次募集资金被冻结情况不会对公司日常经营产生重大影响。

公司将与相关方积极沟通,妥善解决诉讼纠纷,提高规范募集资金使用和管理的 意识,严格按照相关法律法规履行信息披露义务。

《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》为公司指定信息披露报刊,上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)为公司指定信息披露网站。有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。公司将严格按照有关法律法规的规定和要求,认真履行信息披露义务,及时做好信息披露工作,敬请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

国美通讯设备股份有限公司董事会

二〇二三年九月十九日